
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

          Warszawa, dnia 15 maja 2023 r. 

Poz. 20 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 0  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw przygotowania i realizacji przez Ministerstwo 

Infrastruktury zadań związanych ze sprawowaniem przez Rzeczpospolitą Polską 

Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188)  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw przygotowania i realizacji przez Ministerstwo Infrastruktury zadań 

związanych ze sprawowaniem przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I 

połowie 2025 r., zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Sekretarz Stanu, który reprezentuje Ministra Infrastruktury, zwanego dalej „Ministrem” 

na posiedzeniu Komitetu do Spraw Europejskich; 

2) Zastępca Przewodniczącego: 

a) Dyrektor Generalny Ministerstwa Infrastruktury, 

b) Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej; 

3) Członkowie – dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury, zwanego dalej 

„Ministerstwem”: 

a) Szef Gabinetu Politycznego, 

b) Dyrektor Biura Administracyjno-Finansowego, 

c) Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego, 

d) Dyrektor Biura Komunikacji, 

e) Dyrektor Biura Ministra, 

f) Dyrektor Biura Zarządzania Kryzysowego, 

                                                      
1)  Minister Infrastruktury kieruje działami administracji rządowej – transport, żegluga śródlądowa, gospodarka morska, 

gospodarka wodna na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w 

sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2021 r. poz. 937). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 20 

 
g) Dyrektor Departamentu Budżetu, 

h) Dyrektor Departamentu Dróg Publicznych, 

i) Dyrektor Departamentu Edukacji Morskiej, 

j) Dyrektor Departamentu Gospodarki Morskiej, 

k) Dyrektor Departamentu Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej, 

l) Dyrektor Departamentu Kolejnictwa, 

m) Dyrektor Departamentu Lotnictwa, 

n) Dyrektor Departamentu Prawnego, 

o) Dyrektor Departament Strategii Transportu,  

p) Dyrektor Departamentu Transportu Drogowego, 

q) Dyrektor Sekretariatu Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego; 

4) Sekretarz – pracownik Departamentu Współpracy Międzynarodowej, powołany przez Przewodniczącego 

Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu pełni funkcję Koordynatora do spraw przygotowania i realizacji przez 

Ministerstwo zadań związanych ze sprawowaniem przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii 

Europejskiej w I połowie 2025 r. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – 3, biorą udział w pracach Zespołu osobiście lub wyznaczają 

swojego przedstawiciela do udziału w posiedzeniach Zespołu.  

§ 3. 1. Do zadań Zespołu należy koordynacja przygotowań Ministerstwa do realizacji zadań wynikających 

ze sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r., 

w odniesieniu do działów administracji rządowej, którymi kieruje Minister, w szczególności w zakresie: 

1) skoordynowania opracowania strategii i programu sprawowania Prezydencji oraz harmonogramu działań 

Ministerstwa oraz koordynowanie i monitorowanie  ich realizacji; 

2) przygotowania założeń projektów dokumentów rządowych oraz zmian organizacyjnych w Ministerstwie; 

3) opracowania wytycznych dla komórek organizacyjnych Ministerstwa dotyczących wykonywania zadań 

przez pracowników Ministerstwa; 

4) określenia wysokości środków finansowych niezbędnych do realizacji zadań; 

5) współpracy z Ministrem do spraw Unii Europejskiej, Ministrem Spraw Zagranicznych, Pełnomocnikiem 

Ministra ds. Unii Europejskiej do spraw przygotowania i sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską 

Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r. oraz z innymi organami administracji 

rządowej. 

2. Zespół przygotowuje dokumenty niezbędne do dokonania podsumowania oraz rozliczenia działań 

podejmowanych w okresie sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii 

Europejskiej w I połowie 2025 r. 

3.  Zespół doradza Ministrowi w sprawach z zakresu przygotowania i realizacji przez Ministerstwo zadań 

związanych ze sprawowaniem przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I 

połowie 2025 r. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony 

przez niego Zastępca. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 20 

 
1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu;  

4) ustalanie porządku posiedzeń Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 

3.  Zespół podejmuje decyzje w drodze konsensusu w trakcie posiedzeń lub, w razie potrzeby, w drodze 

korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk w trybie obiegowym.  

4.  W przypadku braku konsensusu, o którym mowa w ust. 3, decyzję podejmuje Przewodniczący 

Zespołu. 

5.  Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

6.  Przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek Członka, może zapraszać do udziału w 

pracach Zespołu inne osoby, z głosem doradczym.  

7.  Z posiedzenia Zespołu Sekretarz sporządza protokół, który podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

8.  Przewodniczący Zespołu nie rzadziej niż raz na pół roku składa Ministrowi, w formie pisemnej, 

sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu.  

9.  Obsługę administracyjno-biurową Zespołu zapewnia Departament Współpracy Międzynarodowej.  

§ 5. Przewodniczący Zespołu może powoływać Podzespoły do realizacji zadań wskazanych przez 

Zespół, złożone z osób, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3, a także z Członków Zespołu oraz pracowników 

komórek organizacyjnych Ministerstwa. Do udziału w pracach Podzespołów mogą zostać zaproszeni 

pracownicy jednostek podległych lub nadzorowanych przez Ministra, a także instytucji i organizacji właściwych 

w sprawach będących przedmiotem prac Zespołu oraz eksperci. 

§ 6. Zespół kończy prace nie później niż z dniem 30 września 2025 r., po przedłożeniu Ministrowi 

końcowego sprawozdania z działalności Zespołu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Minister Infrastruktury: A. Adamczyk 
 

 


		2023-05-15T09:54:04+0000




